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Interesujący i godny polecenia podrę
cznik. Zarys immunologii ssaków jest 
pierwszym tego rodzaju opracowaniem 

książkowym opublikowanym w wy
dawnictwie krajowym. Przedstawiono 
w nim układ odpornościowy dziesięciu 
wybranych (najbardziej reprezentatyw
nych) grup systematycznych ssaków. 
Poza układem odpornościowym na
czelnych i myszy (zwierząt modelo
wych w badaniach immunologicz
nych), autorzy przedstawili układ 
odpornościowy przeżuwaczy (owce, 
bydło), świń, zwierząt drapieżnych 
(psy, koty), nietoperzy, ssaków mor
skich (walenie, płetwonogie) oraz tor- 
baczy i stekowców. W opracowaniu 
uwzględnione zostały zatem zwierzęta 
wywodzące się z różnych szczebłi roz
woju fiłogenetycznego, ale również, na 
co warto zwrócić uwagę, zasiedlające 
różne typy środowiska. Dane odnoszą
ce się do poszczególnych grup ssaków
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przedstawione zostały w odrębnych rozdziałach bardziej lub mniej obszernych 
(podobnie jak różnie obszerne są dostępne dane źródłowe), stanowiąc nieza
leżne od tego bardzo wyczerpującą formę prezentacji wiedzy, popartej liczącym 
wiele pozycji wykazem piśmiennictwa przedstawionym w pełnym brzmieniu. 
Na podkreślenie zasługuje fakt, że cel jaki sobie nakreślili autorzy, a którym 
było przedstawienie rozwoju i budowy układu odpornościowego, jak również 
wskazanie na jego podobieństwa i różnice u różnych grup ssaków nie tylko 
został osiągnięty, ale stanowi o wartości merytorycznej książki.

Zarys immunologii ssaków, będąc pierwszym tego rodzaju opracowaniem 
w kraju, a także co warto podkreślić, jednym z nielicznych na świecie jest 
pozycją wydawniczą bardzo oczekiwaną przez studentów, zwłaszcza wydzia
łów biologii i medycyny weterynaryjnej, którzy stają coraz częściej przed ko
niecznością opanowania podstawowego kursu tej wiedzy przez prowadzących 
wykłady akademickie z zakresu podstaw immunologii zwierząt.

Opracowanie adresowane jest do biologów, lekarzy medycyny weteryna
ryjnej i ludzkiej, osób interesujących się układem odpornościowym i jego 
istotą, a także do profesjonalistów w tej dziedzinie.
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